ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«27» августа  2012 г.
                                          № 6
Время: 13-00
Председательствовал:

Глава Буинского

муниципального района-

председатель антитеррористической комиссии                             Р.Х. Абузяров
Присутствовали:
Члены комиссии (по списку)
Приглашенные: Ханбиков А.Р. –начальника отдела МВД  России  по Буинскому району; Шарафутдинов Р.А. – начальник пожарной части № 111 государственной пожарной службы МЧС РФ по Республике Татарстан  в Буинском муниципальном районе, Камалетдинов Г.А. – главный редактор районной газеты «Байрак» («Знамя», «Ялав»); Гимранов Р.Ж. – директор МКУ «Управление культуры Буинского муниципального района», Миннибаев Р.К. директор филиала ОАО «Татмедиа» ТРК «Буа дулкыннары», Самерханов Р.А. - главный врач ГАУЗ «Буинская ЦРБ», директора и заведующие учебных заведений,  Буинский городской прокурор Гайнуллин И.Г. Представители объектов особой важности, объектов жизнеобеспечения, объектов повышенной опасности Буинского муниципального района, главы сельских поселений Бинского муниципального района.

I. О дополнительных мерах по предотвращению террористических угроз и усилении мер антитеррористической безопасности в связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню Республики и началу нового учебного года.

II. Об организации проведения месячника «Экстремизму - НЕТ!» на территории Буинского муниципального района
По первому вопросу повестки дня были заслушали: Абузярова Р.Х. – председателя антитеррористической комиссии Буинского муниципального района, Абзалова И.И. – начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального района», Ханбикова А.Р. - начальника отдела МВД России по Буинскому району,  Юнусова Р.Р. – начальник отделения надзорной деятельности по Буинскому муниципальному району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по РТ.
По второму вопросу повестки дня слушали Даутова С.Ф. – заместителя председателя антитеррористической комиссии Буинского муниципального района. Он информировал, что во исполнение распоряжения Президента Республики Татарстан от 18.08.2012 № 378 с 3 по 30 сентября 2012 года  на территории Буинского муниципального района объявлен месячник «Экстремизму – НЕТ!». В рамках данного месячника распоряжением главы района утвержден План мероприятий.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать:
- предприятиям, организациям, учреждениям Буинского муниципального района, общественным организациям, главам сельских поселений организовать подготовку и проведение мероприятий Плана, а также принять активное участие в их реализации;

- Филиалу ОАО «Татмедиа» редакция газеты «Байрак» («Знамя», «Ялав») и филиалу ОАО «Татмедиа» ТРК «Буа дулкыннары» обеспечить широкое освещение проведения месячника «Экстремизму – Нет!».

- Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря антитеррористической комиссии Буинского муниципального района Юнусову М.М.

Председатель
антитеррористической комиссии

    Р.Х. Абузяров
Протокол вела: Юнусова М.М.